1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

山东省章丘鼓风机股份有限公司 2018 年年度报告全文

42

单位：元

承租方名称 租赁资产种类 本期确认的租赁收入 上期确认的租赁收入

山东丰晃铸造有限公司 土地 330,000.00 330,000.00

山东丰晃铸造有限公司 房屋 231,883.60 231,883.60

注1：本公司与山东丰晃铸造有限公司签订土地租赁合同，租赁土地面积42亩，租期为15年，租赁费

200,000.00元/年，按年进行结算。2016年12月26日本公司与山东丰晃铸造有限公司协商调整租赁费自2016

年1月起按330,000.00元/年收取。

注2：公司与山东丰晃铸造有限公司签订租赁合同，厂房面积5,061.50平方米，以年租金231,883.60

元出租给山东丰晃铸造有限公司使用，租赁期限15年。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

本报告期向山东寿光灾区捐款人民币30万元。

山东省章丘鼓风机股份有限公司 2018 年年度报告全文

43

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

无

（2）年度精准扶贫概要

无

（3）后续精准扶贫计划

无

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东省章丘鼓风机股份有限公司 2018 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 41,247,487 13.22% 0 0 0 587,850 587,850 41,835,337 13.41%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 41,247,487 13.22% 0 0 0 587,850 587,850 41,835,337 13.41%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 41,247,487 13.22% 0 0 0 587,850 587,850 41,835,337 13.41%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 270,752,513 86.78% 0 0 0 -587,850 -587,850 270,164,663 86.59%

1、人民币普通股 270,752,513 86.78% 0 0 0 -587,850 -587,850 270,164,663 86.59%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 312,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 312,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年6月1日，公司副董事长、财务总监方树鹏先生，董事、副总经理牛余升先生，董事、副总经

理张迎启先生，董事会秘书、副总经理陈超先生基于对公司良好的基本面、公司长期投资价值的认可及对

公司未来持续稳定发展的充足信心，通过证券交易系统集中竞价方式自二级市场买入，分别增持公司股票

158,700股、5,000股、61,800股、36,500股。

（2）2018年6月4日，公司副董事长、财务总监方树鹏先生，副董事长、总经理高玉新先生，董事、副总

经理张迎启先生，董事、副总经理刘士华先生基于对公司良好的基本面、公司长期投资价值的认可及对公

山东省章丘鼓风机股份有限公司 2018 年年度报告全文

45

司未来持续稳定发展的充足信心，通过证券交易系统集中竞价方式自二级市场买入，分别增持公司股票

237,400股、76,900股、9,100股、50,900股。

（3）2018年6月5日，公司副董事长、财务总监方树鹏先生基于对公司良好的基本面、公司长期投资价值

的认可及对公司未来持续稳定发展的充足信心，通过证券交易系统集中竞价方式自二级市场买入，增持公

司股票67,400股。

（4）2018年6月7日，公司董事、副总经理牛余升先生基于对公司良好的基本面、公司长期投资价值的认

可及对公司未来持续稳定发展的充足信心，通过证券交易系统集中竞价方式自二级市场买入，增持公司股